contratual, conforme as cláusulas a seguir enumeradas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ACRÉSCIMO QUANTITATIVO 

1.1. Ficam acrescidos aos Itens 3, 5 e 7 do Grupo 1 do objeto do Contrato nº 69/2020-TRE/RN 
os quantitativos de 2 (duas) unidades para cada item referido, totalizando o valor global de R$ 
958,30 (novecentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos), conforme o detalhamento a seguir 
apresentado: 

Grupo Item Descrição/Especificação Unidade 
Valor 

Unitário  
(R$) 

Quantidade 
Acrescida 

Valor 
Global do 
Acréscimo 

(R$) 
3 Pacote 01 - Equivalente à atividade de 

auxiliar de conservação e manutenção

[...]

hora, de segunda a sexta, com o emprego 
de 01 (um) auxiliar. 

Unidade 16,52 2 33,04 

Valor Total do Acréscimo (R$) 958,30 

1.2.  Em razão do acréscimo quantitativo previsto no subitem 1.1 desta Cláusula, o valor global 
atualizado do Contrato nº 69/2020-TRE/RN passa a ser de R$ 626.700,61 (seiscentos e vinte e 
seis mil, setecentos reais e sessenta e um centavos). 

1.3. O acréscimo quantitativo previsto no subitem 2.1 desta Cláusula representa um percentual 
aproximado de acréscimo de 0,1710% do valor atualizado do Contrato nº 69/2020-TRE/RN, e possui 
fundamento legal no art.

[...]

preventiva de urnas eletrônicas.  

CLÁUSULA TERCEIRA – DA CORREÇÃO DE ERRO FORMAL 

3.1.  Fica corrigido erro de digitação na redação do subitem 2.2 da Cláusula Segunda do Termo 
Aditivo nº 1 do Contrato nº 69/2020-TRE/RN, de maneira que, onde se lê “R$ 560.313,21 
(quinhentos e sessenta mil, trezentos e treze reais e vinte e um centavos)”, leia-se “R$ 625.742,31 
(seiscentos e vinte e cinco mil, setecentos e quarenta e dois reais e trinta e um centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS CONTRATUAIS 

4.1.  Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato nº 69/2020-
TRE/RN, não alteradas pelo presente termo aditivo. 

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO